**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1845**

XLII. Richard's v. d. Schulenburg Wittwe Mechthild verkauft ihren Hof im Dorfe Schulenburg an das heil. Geist-Hofcapital zu Hannover, am 25. Januar 1343.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](#)

gnoscimus — quod pescatura\*) a loco dicto Stenwere iuxta villam Criclendorpe usque ad molendinum perwer — Dno. Laurentio preposito, Thyderico priori — Monasterii scti spiritus prope Soltwedele per nos — venditam\*), cuius pescature ydem religiosi viri antea quartam partem et nos tres partes habuimus, nec non ulti a molendino perwer pescaturam eiusdem fluvii descendendo usque ad locum ubi ydem fluvius gisne diuiditur in duos meatus sic deinceps per flumen versus Austrum vel ad sinistram manum protensum usque ad muros iuxta nouam valuam Ciuitatis Soltwedel, tunc a noua valua per proximum flumen eiusdem Ciuitatis Soltwedel usque valuam buchorninge, inde per flumen circueuntem Castrum Soltwedel circulariter usque ad rotas Molendini siti in Ciuitate Soltwedele ante Castrum memoratum, videlicet median partem ab illo loco ubi fluvius supra diuisus assignabatur nos hereditarie tangentem in bono ad quamlibet utilitatem et usufructum conservare debebimus, donec proprietatem eiusdem pescature cum nostro auxilio si requisihi fuerimus valeant adipisci. Datum Anno dni. M°. CCC°. XLI°. in crastino Annunciationis Beate Marie virg. glor.

Aus dem Copiar. des Kl. j. h. Geist vor Salzwedel. Unter denselben Tage machten Verküfer dem Lehnsherrn Otto von Braunschweig Anzeige und ließen das Lehn offen.

**XLI.** Ueber denselben Verkauf stellten dieselben an denselben Tage noch eine andere Urkunde aus, die noch einige andere Localumstände bei Salzwedel erörtert.

Nos Bernardus miles Wernerus et Henninghus sui filii Wernerus et Hinricus fratres filii Dni. Thyderici militis pie memoriae omnes dicti de Schulenborch recognoscimus — quod vendidimus pro septem marcis cum dimidia stendal. argenti — dnis preposito et Conuentui Canonorum regularium monasterii scti spiritus prope Soltwedele nostram pescaturam quam habuimus hue usque cum ipsis a molendino perwer ascendendo usque ad locum qui dicitur Stenwere iuxta villam Cricelendorpe videlicet tres partes eiusdem pescaturae, nam quarta pars ad eundem antea pertinebat Conuentum; pescature quoque a rote eiusdem molendini et Claustra que dicitur v'loutrenne\*\*) usque ad arborem seu locum ubi fluvius gysne\*\*\*) diuiditur in duos alueos seu meatus ultra descendendo versus austrum usque ad murum Ciuitatis etc. — — Testes hujus sunt — Busso de Walstoue, filius dni. Conradi — militis, Johannes Wulf et Henricus frater eius Wasmodus et Hunerus fratres de Knessbeke famuli, Thidericus Bolk et Johannes by deme Sodhe Ciues in Soltwedele. Datum anno dni. M°. CCC°. XLI°. feria sexta ante diem palmarum.